Администрация

сельского поселения Четырла

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.04.2022 г.  № 12-р
с. Четырла,  ул. Ленина, д. 2А

т.8(84652) 36-2-18

О проведении в весенний период 2022 года месячника по очистке территории

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский

 В целях обеспечения экологической безопасности населения, санитарной

очистки и благоустройства территории сельского поселения Четырла

муниципального района Шенталинский Самарской области:

1. Провести весенний санитарно-экологический месячник по очистке

территории поселения с соблюдением санитарно—эпидемиологических правил и

требований, направленных на недопущение распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) с 19 апреля 2022 года по мере готовности

территорий.

2. Создать при Администрации сельского поселения Четырла рабочую группу

по организации и проведению месячника по благоустройству (приложение 1) и

возложить на нее функции контроля за ходом проведения мероприятий по

месячнику.

3. Утвердить перечень работ, проводимых в течение месячника по

благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Четырла

(приложение 2).

4. Организовать выполнение работ по очистке территорий с привлечением

населения, учащихся, а также работников предприятий и организаций всех форм

собственности

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник поселения

Четырла» и разместить на официальном сайте Администрации сельского

поселения Четырла в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Четырла                      А.Н. Сидоров

Приложение № 1

к распоряжению  Администрации

сельского поселения Четырла

№ 12-р от 19.04.2022 г.

Состав рабочей группы

по организации и проведению месячника по благоустройству

на территории сельского поселения Четырла

Сидоров А.Н.   - глава поселения, председатель рабочей группы

Байкова Г.П. - заместитель главы поселения, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Титова Т. Н.   - специалист по делам молодежи и спорта

Круглов Н.В. - директор ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла (по

согласованию)

Мрясов А.В.  - зав. Четырлинский СДК (по согласованию)

Зайцева М.И.  - фельдшер Красноярского ФАП (по согласованию)

Комарова Н.В. -зав. Семеново-Шарлинским СК (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению  Администрации

сельского поселения Четырла

№ 12-р от 19.04.2022 г.

Перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и

санитарной очистке территории сельского поселения Четырла

1. Очистка придомовых территорий от мусора и их благоустройство.

2. Очистка общественных территорий от бытового мусора.

3. Вывоз мусора с территории поселения.

4. Ликвидация несанкционированных свалок.

5. Очистка оврагов, территорий прилегающих к родникам.

6. Вырубка, обрезка деревьев и кустарников.

7. Высадка цветов на территориях, прилегающих к учреждениям и

организациям.

8. Побелка уличных столбов.

9. Грейдерование и выравнивание дорог.

10. Восстановление освещений у подъездов домов и уличного освещения.

11. Ремонт и восстановление детских и спортивных площадок.